# COMITATO DI PARTECIPAZIONE DELL'AREA VASTA N. 5

#### **VERBALE N. 1/2019**

L'anno 2019 il giorno 26 marzo, alle ore 16,00, presso la Sala Riunioni della Direzione dell'Area Vasta 5 di Ascoli Piceno, si è riunito il Comitato di Partecipazione convocato con il seguente ordine del giorno:

- 1) Insediamento del Comitato di Partecipazione ed adempimenti conseguenti
- 2) Elezione del Presidente del Comitato
- 3) Varie ed eventuali

## Sono presenti:

#### Per la parte Pubblica

- Dott. Cesare Milani
- Dott. Massimo Esposito Direttore U.O.C. URP e Qualità
- Dr.ssa Benedetta Ruggeri Rappresentante dei professionisti, designato dal Collegio di Direzione
- Dr. ssa Diana Sansoni Direttore Medico di Presidio Ospedaliero
- Dott. Luigi Ficcadenti Coordinatore dell'Ambito Territoriale Sociale n. 23

#### Per le Associazioni

- Angela Gasperi (CUORE PICENO)
- Adriano Vespa (AISM)
- Cristiano Vittori (IRIFOR)
- Maurizio Ramazzotti (CROCE AZZURRA MONTALTO)
- Edo Orazi (CITTADINANZATTIVA)
- Antonia Quarticelli (IRIS)
- Ludovica Teodori (IOM)
- Rosanna Teodori (AVIS Provinciale)
- Maria Lauri (ANFFAS Grottammare) delega Adriano Vespa

### Sono assenti:

- Dr.ssa Teresa Nespeca- Direttore di Distretto Sanitario
- Dr.ssa Maria Rosa La Rocca Responsabile dell'Area delle Professioni Sanitarie di Area Vasta
- Lucia Marinangeli (AIDO)
- Giancarlo Pampano (Avis comunale AP)

Sono presenti, inoltre, il Sig. Maurizio Spinelli (Rappresentante del Centro Servizi Volontariato). Si prende atto che Maria Lauri ha delegato a rappresentare la propria ass. Adriano Vespa.

Svolger le funzioni di Segretario Verbalizzante la Sig.ra Donatella Mascetti, Titolare di P.O. presso l'URP Area Vasta 5.

La riunione si apre alla 16.10.

Il Direttore di Area Vasta apre i lavori con un saluto ed una breve introduzione ai lavori del Comitato, segnalando, in particolare, l'esigenza di procedere nella seduta odierna all'elezione del Presidente dell'organismo collegiale individuato, in questa sede, tra i Componenti Rappresentanti delle Associazioni, per rendere operativo il Comitato stesso.

Si fa presente, inoltre, che il nominativo del Presidente eletto verrà trasmesso alla Direzione Generale dell'ASUR, ai fini del suo inserimento nel Comitato di Partecipazione ASUR.

Il Dr. Esposito, sulla base delle indicazioni precedentemente fornite, a tal proposito, propone di individuare un secondo nominativo da affiancare a quello del Presidente designato per la composizione del Comitato ASUR.

Inoltre, rappresenta l'opportunità di eleggere anche un Vice Presidente, scelta adottata dal precedente Comitato e di acquisire un supporto da parte del Centro Servizi per il Volontariato.

Sui i precedenti punti, il Comitato, all'unanimità, concorda nell'individuazione della figura del Vice Presidente e decide di invitare alla prossime riunioni il rappresentante del Centro Servizi per il Volontariato Provinciale.

Si procede, a questo punto, all'elezione, con voto palese, del Presidente che, per acclamazione, viene individuato nella persona di Maurizio Ramazzotti

Viene inoltre eletto quale Vice Presidente Antonia Quarticelli e designata, anche, quale secondo componente per il Comitato di Partecipazione ASUR.

Al fine del regolare funzionamento del Comitato si stabilisce che, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento Regionale, nella prossima seduta si provvederà all'esame ed adozione del Regolamento interno del Comitato di Partecipazione dell'Area Vasta 5.

Interviene il Presidente eletto fornendo alcune informazioni sulle modalità che di concerto con l'Assemblea sono state individuate per avviare i lavori del Comitato.

Il Presidente ritiene utile creare per le Associazioni momenti formativi anche all'interno dell'Area Vasta per le Associazioni ed eventi informativi per gli utenti.

A questo punto si chiude la seduta alle ore 17,30, concordando che la data della prossima riunione verrà definita dal Presidente di concerto con la Direzione di Area Vasta e comunicata alla Segreteria del Comitato per l'invio della relativa comunicazione.

Letto, approvato e sottoscritto

#### II Presidente

Maurizio Ramazzotti

# I Componenti:

Dott. Cesare Milani

Dott. Massimo Esposito

Dr.ssa Benedetta Ruggeri

Dr. ssa Diana Sansoni

Dott. Luigi Ficcadenti

Angela Gasperi

Adriano Vespa

Cristiano Vittori

Maurizio Ramazzotti

Edo Orazi

Antonia Quarticelli

Ludovica Teodori

Rosanna Teodon

<u>\_\_\_\_</u>

Alle Son

Aboar

teodi

Man Marcolland